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Amager Vest Lokaludvalg 

 
 
 

18. februar 2019 
 

 
 
Emne: Eventuelt samarbejde med Langebro Museum 

 
 
Kære Amager Vest Lokaludvalg, 
 
Islands Brygge Lokalråd er meget fokuseret på at udvikle og støtte fællesska-
ber på tværs af skel og alder. 
 
Et stort projekt er etableringen af et brugerdrevet aktivitetshus under og ved 
Langebro. Dette arbejder vi tæt sammen med Kulturhuset Islands Brygge og 
en frivillig arkitektgruppe om. Det skal være et hus med faciliteter, der supple-
rer Kulturhuset og med stor fokus på frivillighed. 
 
Et andet stort projekt er relateret til udviklingen af de kommende institutioner 
og faciliteter i projektet Artillerivej 69. Her skal der etableres daginstitution, 
plejehjem, skolehaver og et værested ”Det Røde Skur”.  
Lokalrådet er meget fokuseret på, at de forskellige institutioner og faciliteter 
tænkes som en helhed, der naturligt indgår i livet i de nærtliggende institutio-
ner og beboere.  
I den forbindelse er vi blandt andet trådt ind i bestyrelsen for den kommende 
daginstitution for at støtte, at den bliver selvejende og dermed kan indgå i net-
værk med de omkringliggende institutioner.  
Børne- og Ungdomsudvalget har nu besluttet, at institutionen skal være selv-
ejende. 
 
I Havneparken på Bryggens Plads arbejder vi sammen med Skolehaven Islands 
Brygge om et fælles midlertidigt projekt, indtil haverne på Artillerivej 69 kan 
tages i brug om nogle år og Bryggens Plads finder en endelig udformning.   
Projektet med midlertidige skolehaver er integreret med udvidede opholdsste-
der og aktivitetsmuligheder for beboerne og besøgende. Et projekt der samti-
dig har fokus på bæredygtighed og begrønnelse. 
Vi har også travlt med at udgive en bog til foråret om projektet sidste år for 
udvikling af pladsen sammen med elever fra Islands Brygges Skole. Vi har 
modtaget finansiering af bogen. 
 
Som nyt er vi ved at opstarte et projekt i Havnestaden med kombineret Byha-
ver og opholdssteder. Vi har meget positiv dialog med grundejerforeningen 
herom. 
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Da drivkraften bag alle disse aktiviteter er en lille gruppe frivillige i Lokalrådet, 
har vi få ressourcer til at indgå i eller undersøge nye eller alternative mulighe-
der. 
 
Vores tilgængelige ressourcer til at forfølge og undersøge muligheden for, om 
Langebro Museum kan integreres i et brugerdrevet aktivitetshus under og ved 
Langebro bygget på frivillighed, er derfor begrænsede.  
 
Forløbet har tydeligt vist os, at Lokalrådet og Langebro Museum har meget for-
skellige holdninger og forventninger til, hvad et samarbejde indebærer. Det 
har været et meget ressourcekrævende forløb uden tegn på udvikling mod en 
bæredygtig dialog, som vi mener, er et nødvendigt fundament for et konstruk-
tivt samarbejde fremover.  
 
Vi er på baggrund af de andre ressourcekrævende projekter nødsaget til at pri-
oritere, hvor vi anvender vores ressourcer bedst muligt. Vi har derfor set os 
nødsaget til at nedprioritere / stoppe forsøget på at etablere en konstruktiv di-
alog med Langebro Museum. 
 
  
 
Venlig hilsen 
 
 
 
Jan Oster 
Islands Brygges Lokalråd 
e-mail info@islandsbryggeslokalraad.dk 


